ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 12/2015 – MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF                      pág. 1                     ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2015
EDITAL N.º 12/2015

DIVULGA A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS
PRÁTICAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIO AFONSO ALFLEN, Prefeito Municipal de Victor Graeff, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, e nos termos do Artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal TORNA PÚBLICA  a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A REALIZAÇÃO DAS
PROVAS PRÁTICAS  do CONCURSO PÚBLICO n° 01/2015.

I – Os candidatos ao cargo de MOTORISTA/OPERADOR DE MÁQUINAS que realizarem a
Prova Escrita no dia 13 de setembro de 2015, FICAM CONVOCADOS para a Realização das Provas
Práticas no dia 13 de setembro de 2015 , às 13 horas , na Av. Joao Amann 690, fundos da Prefeitura
Municipal de Victor Graeff (parque de máquinas).

II – As provas serão aplicadas em um caminhão caçamba. O candidato deverá comparecer,
obrigatoriamente, ao local designado para a Prova Prática, com 30 (trinta) minutos de antecedência do
horário agendado, portando carteira de habilitação, em bom estado de conservação, conforme item
5.2.3 do Edital nº 08/2015.

III – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.victorgraeff.rs.gov.br e
www.premierconcursos.com.br, em caráter meramente informativo.

Victor Graeff, 08 de setembro de 2015.

CLAUDIO AFONSO ALFLEN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se,
Data Supra

Marcos Vieira
Secretário Municipal de Administração